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51. Lov om ændring af lov om kommunale valg m.v. (Inden- 
rigsminister Egon Jensen). Lov nr. 202 af 18. maj 1977. 

Fremsat 8/3 F. sp. 286 
1. beh. 25/3 - - 1318 
2. - 3/5 - - 3340 
3. - 5/5 - - 3773 

Forslag som fremsat A. sp. 671 
Betænkn. afg. 21/4 B. - 239 

Forslag som vedtaget C. - 169 

Partiernes ordførere: Ejler Koch (S), Tang Sørensen (FP), 
Henrik Toft (V), Karen Thurøe Hansen (KF), Mimi Jakobsen 
(CD), Alfred Andersen (SF), Margit Hansen (DKP), Niels Hel- 
veg Petersen (RV), Arne Bjerregaard (KrF) og Lis Starcke (DR). 

Efter 1. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Da loven bortset fra en redaktionel ændring samt den ne- 

denfor beskrevne ændring er identisk med et i folketingsåret 
1976-77, 1. samling, fremsat lovforslag, kan der, for så vidt 
angår lovens indhold og baggrund llÍ. v. i hovedsagen henvises til 
Årbogens omtale af nævnte lovforslag (se A.II., 1. saml., nr. 23). 

Som en realitetsændring i forhold til det omtalte lovforslag 
gennemførtes i forbindelse med udvalgsbehandlingen af lovfor- 
slaget en fremrykning af afslutningstidspunlctet for kommunale 
valg samt valg til folketinget fra kl. 21 til kl. 20. 

Fra den af udvalget afgivne betænkning skal følgende udtalelser 
gengives: 

홢Udvalget har under udvalgsbehandlingen bl. a. drøftet spørgs- 
målet om den foreslåede adgang til at tillade, at kandidaternes navne 
ikke opføres på stemmesedlerne i vedkommende kommune, såfremt 
hensynet til stemmesedlens indretning og overskuelighed gør det nød- 
vendigt. Der har i udvalget været enighed om, at selv om det prin- 
cipielt ville være ønskeligt, at kandidaternes navne altid var påført 
stemrnesedlerne, kan praktiske hensyn føre til, at der bør gives inden- 
rigsministeren adgang til at dispensere herfra som foreslået. Udvalget 
har imidlertid forudsat, at den omhandlede dispensationsadgang kun 
benyttes i sådanne ekstraordinære situationer, der omtales i bemærk- 
ningerne til lovforslaget. 

Endvidere har udvalget drøftet spørgsmålet om at gøre det 
muligt for beboere i beskyttede boliger at afgive stemme i de beskyt- 
tede boliger efter tilsvarende retningslinjer som patienter på pleje- 
hjem. Indenrigsministeren har i denne forbindelse udtalt over for ud- 
valget, at han er indstillet på at ville medvirke til, at adgangen til at 
afgive stemme pr. brev søges udvidet til også at omfatte vælgere i be- 


